
Città di Tradate
 (Provincia di Varese)

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

Registro determine n. 585 del 19-08-2023
CIG: 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO 
DELL'IMMOBILE COMUNALE DI VIA OSLAVIA N. 15 DA ADIBIRE A MICRO NIDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 18/08/2023 con la quale vengono forniti gli 
indirizzi per concedere l’uso dell’immobile sito a Tradate in via Oslavia, 15 da adibire a Micro-Nido;

Dato atto che l’immobile in parola è un bene patrimoniale disponibile non avendo una destinazione o, 
comunque, un’utilità pubblica e va assoggettato, in linea di massima, alla disciplina privatistica e può essere 
concesso ad enti per la realizzazione  di servizi e interventi di promozione sociale;

Preso inoltre atto che si rende necessario garantire in città un servizio di Micro-nido per l’anno educativo 
2023-2024;

Ritenuto necessario, al fine di individuare l’operatore economico con cui stipulare un contratto di 
concessione d’uso, procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico;

Considerato che al fine di garantire un servizio di alta qualità gli operatori che intendono partecipare al 
bando pubblico dovranno aver gestito nell’ultimo triennio servizi per la prima infanzia;

Visto l’avviso pubblico allegato, il modello “A” Richiesta di partecipazione e il modello “B” Offerta economica;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 del 29/03/2023 con cui è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione al Responsabile del Settore Servizi Sociali; 

DETERMINA

1. di considerare la premessa, qui richiamata, quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;
2. di approvare l’avviso pubblico (parte integrante della presente) allo scopo predisposto sulla base degli 
indirizzi dettati dalla Giunta Comunale;
3. di approvare il modello “A” Richiesta di partecipazione e il modello “B” Offerta economica;
4. di pubblicare la presente determinazione sull’Albo on line e nella sezione bandi di gara del sito del 
Comune di Tradate www.comune.tradate.va.it fino al 04/09/2023.



Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
 ALESSANDRA DI BENEDETTO
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


